[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023

№   588
Об отмене режима повышенной готовности функционирования
территориального звена муниципального образования «Колпашевский район»                   единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Томской области
В соответствии с постановлением Главы Колпашевского района                                             от 30.07.2018 № 133 «Об утверждении положения о порядке организации                                и функционирования звена муниципального образования «Колпашевский район» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения                      и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области», постановлением                            Главы Колпашевского района от 12.02.2008  № 84 «О районной комиссии                                по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций                                     на территории Колпашевского района», на основании решения протокола                              от 30.06.2023 № 12-23КЧС районной комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Колпашевского района,                                            в связи с нормализацией пожарной обстановки на территории Колпашевского района                    и со снижением класса пожарной опасности в лесах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить режим повышенной готовности функционирования территориального звена муниципального образования «Колпашевский район» единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Колпашевского района от 06.06.2023 № 519 «О введении режима функционирования территориального звена муниципального образования «Колпашевский район» единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций                                                   Томской области – «повышенная готовность».

3. Рекомендовать Главам поселений Колпашевского района продолжить наблюдение за пожарной обстановкой вокруг населённых пунктов, при ухудшении обстановки немедленно докладывать в ЕДДС Колпашевского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 30.06.2023.

5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

И.о. Главы района

                                                  Д.В.Гришаев
А.С.Зыков
838 (254) 5 36 05